

**صاحب امتیاز:** موسسه افقر رسانه پویا  
**هیئت تحریریه:** اقتصاد، کورش شرفشاهی، بانک و بیمه: علیرضا ملاحتی، انرژی: امیر مهدی نعمتی، صنایع و کشاورزی: بهنام فتحایی، صنعت و تجارت: سعید قلیچی

شهرستان ها: حسن چشمی  
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف  
**صفحه آر:** محمد گودرزی  
**دبیر سایت:** حسین خدنگ  
**سازمان آگهی:** حسن چشمی، فکس: ۶۶۴۳۵۷۴۶

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۲  
**تلفن سازمان آگهی ها:** ۶۶۴۳۵۷۴۵  
**آدرس:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان، آذر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) **پست الکترونیک تحریریه:** [tejarateditor@gmail.com](mailto:tejarateditor@gmail.com) **پست الکترونیک سازمان آگهی ها:** [tejaratnewspaper@gmail.com](mailto:tejaratnewspaper@gmail.com)

آین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## فوتبال

رییس پیشین فدراسیون فوتبال شایعه تشکیل کمیته «عادی سازی» در فدراسیون و انتخاب خودش برای رییس این کمیته را منطقی نمی داند.

علی کفشلیان در گفت‌وگو با ایسنا، در واکنش به این که گفته شده فیفا برای تسریع در اصلاح اساس نامه به دنبال تشکیل کمیته «عادی سازی» در این فدراسیون است و از او به عنوان رییس موقت فدراسیون در این دوران نامبرده شده است، تاکید کرد: اصلا این موضوع منطقی نیست. الان هم هیات ریسه قانونی است و من هم نایب رییس هستم و اگر لازم باشد حاضرم کمک کنم. وی درباره ایراد فیفا به پیش نویس اساس نامه

فدراسیون فوتبال گفت: چندین سال قبل که قصد ایجاد برخی اصلاحات در اساس نامه فدراسیون را داشتیم، مواردی را به فیفا فرستادیم و صحبت کردیم اما آن‌ها ایراد گرفتند. نماینده ما به فیفا رفت و با مسوولان کمیته مقررات به گفت‌وگو پرداخت و در نهایت موارد اصلاحی تأیید شد. باید این قبیل مسائل را زودتر مطرح و به تصویب برسانیم. وی با بیان این که ایرادهای فیفا به پیش نویس اساسنامه بی خود است، افزود:

رییس پیشین فدراسیون فوتبال:

## نباید بهانه به دست فیفا بدهیم

احتمالاً ایرادهای فیفا مربوط به مسائل انشایی است و خواستار اعمال مسائلی مانند یک حرف "و"، "ن"، "ب"، "و... این مسائل هستند. کمیته حقوقی و تدوین مقررات باید سریع‌تر این اصلاحات را انجام دهد و به دست فیفا بدهد. نایب رییس اول فدراسیون فوتبال بار دادعای ایراد ۸۰ موردی فیفا به اساسنامه فدراسیون فوتبال اظهار کرد: من درباره این نامه شنیده‌ام. ایراد ۸۰ موردی فیفا صحت ندارد و نمی هم گفت که برخی

## تلویزیون

## جای طنزهای قدیمی در تلویزیون خالی است

سعید پیردوست در نقد سریال‌های طنز سال‌های اخیر تلویزیون می‌گوید: مردم هنوز هم به سریال‌های طنز چند سال قبل توجه کرده و از آن‌ها استقبال می‌کنند؛ مثلاً



سریال «پاورچین» کاری بود که در دوره خودش تک بود و مردم را از خیابان به خانه و پای تلویزیون می‌کشاند. این بازیگر که در بیش از شش سریال مهمان مدیری در دهه ۸۰ ایفای نقش کرده است، در گفت‌وگویی با ایسنا با بیان اینکه مردم همچنان سریال‌های طنز گذشته را دنبال می‌کنند، گفت: آن گروهی که با هم بودند و چند کار با هم انجام دادند از جمله «قطعه چین» «پاورچین» و «شبه‌های سرره» الان هر کدام دارند یک سبک کار

## چهره‌ها

## زندگی در شرایط سخت برایم عادی شده است



بازیگر سریال «ستایش» گفت: بیماری کرونا شرایط بسیار سختی را برای شخص من هم به همراه داشته است، البته پیش از کرونا ما وضعیت خوبی نداشتیم، طی ده سال گذشته تنها دو پروژه خوبی به من پیشنهاد شده‌ود در آنها بازی کرده‌ام، به نوعی زندگی در شرایط سخت برایم عادی شده است.

به گزارش میزبان، مهدی میامی درباره وضعیت بازیگران در چهار ماه گذشته طی تعطیلی اکثریت پروژه‌ها به دلیل بیماری کرونا تاکید کرد: این بیماری زندگی و معیشت تمام بازیگران را تحت الشعاع قرار داده است، بسیاری از بازیگران با دستمزدهای پروژه ای به زندگی ادامه می‌دهند و در بی چهار ماه تعطیلی زندگی سختی را تجربه کرده‌اند. وی در همین راستا ادامه داد: بیماری کرونا شرایط بسیار سختی را برای شخص من هم به همراه داشته است، البته پیش از کرونا هم وضعیت خوبی نداشتیم، طی ده سال گذشته

## ورزش

## یزدانی: مسئولان رده بالا کشتی بانوان را قبول ندارند



بانوی مدال آور کشتی آلیش بانوان از بی توجهی مسئولان رده بالای ورزش کشور به کشتی بانوان انتقاد کرد و گفت: آنها رشته ما را قبول ندارند. زهرا یزدانی، کشتی گیر وزن منهای ۵۵ کیلوگرم که مدال برنز مسابقات جهانی آلیش در قزاقستان و طلای بازی‌های داخل سالن ۲۰۱۷ ترکمنستان را در کارنام دارد، در گفت‌وگو با ایسنا مدعی بی توجهی مسئولان رده بالای ورزش به کشتی بانوان شد و گفت: ما از طرف فدراسیون کاملاً حمایت می‌شویم اما اکنون به حمایت مسئولان رده بالای ورزش کشور نیاز داریم. هم‌را که اردو برگزار می‌کنیم، خانم‌هایی به عنوان نماینده وزارت ورزش به اردوی ما می‌آیند، حرف‌هایمان را می‌شنوند اما کاری نمی‌کنند. او در ادامه بیان کرد:



قاب روزه

## هشدار

## خطر انفجار با نگهداری مواد ضد عفونی در خودرو

با شیوع ویروس کرونا تعداد زیادی از شهروندان در خودروهای خود مواد ضد عفونی کننده حاوی الکل نگهداری می‌کنند که در فصل گرما خطر آفرین است. جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به خطر نگهداری از الکل و محلول‌های ضد عفونی کننده در خودروها اظهار کرد: با شیوع ویروس کرونا تعداد زیادی از هموطنان مواد ضد عفونی کننده حاوی الکل را در خودروهای خود نگهداری می‌کنند. او با اشاره به اینکه با گرم‌تر شدن هوا خطر نگهداری از این مواد در خودروها نیز افزایش پیدا می‌کند، گفت: هر چند این مواد خود به خود آتش نمی‌گیرند، اما اگر تحت شرایط خاصی در معرض نور خورشید قرار بگیرند امکان آتش گرفتن آن‌ها وجود دارد. بر این اساس اسپری‌های ضد عفونی کننده، بطری‌ها و ظروف حاوی الکل که در خودرو نگهداری می‌شوند، ممکن است منفجر یا دچار آتش‌سوزی شوند. سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران تصریح کرد: الکل قدرت انفجار زیادی ندارد، اما در شرایط خاص باعث آتش‌سوزی می‌شود. اما اگر الکل در فضای بسته‌ای مثل خودرو زیر تابش مستقیم نور آفتاب قرار گیرد، سرعت تبخیرش افزایش پیدا می‌کند و ترکیب قابل اشتعالی را ایجاد می‌کند. در این شرایط اگر از منبعی حرارتی مثل فندک و کبریت استفاده شود بخار الکل موجب وقوع حریق می‌شود. او بیان کرد: در شرایطی که مواد ضد عفونی کننده حاوی الکل داخل خودرو در معرض نور مستقیم خورشید قرار گیرند، شیشه‌ها مثل در بهین عمل می‌کنند و حرارت را چندین برابر افزایش می‌دهند، پس خطر این دسته از آتش‌سوزی‌ها وجود دارد.



## جامعه

## ۳۲ هزار پلاک روی گسل‌های شهر تهران



رییس کمیسیون شهرسازی شهر تهران گفت: ۳۲ هزار پلاک در حریم و یا روی گسل‌های شهر تهران قرار گرفته که عمدتاً ساختمان‌های بلندمرتبه همراهِ با بارگذاری‌های بسیار هستند.

به گزارش ایسنا، محمد سالاری اظهار داشت :با توجه به نگرانی مردم و مسئولان در پی وقوع زلزله‌های اخیر تهران و مطرح شدن بحث‌هایی از فعال شدن گسل‌ها در تهران باید شهر تهران با وجود گسل‌های متعدد به عنوان یکی از نقاط پر مخاطره مورد توجه قرار بگیرد. ۹ درصد مساحت کشور ما در پهنه با

## روانشناسی

## تأثیر از تباط کلامی بر زندگی مشترک



یک روانشناس درباره تأثیر ارتباط کلامی بر زندگی مشترک زوجین، توضیحاتی داده. فرشته سادات شجاعی روانشناس و مشاور در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، درباره تأثیر ارتباط کلامی بر زندگی مشترک زوجین، اظهار کرد: در عصر حاضر که اختلافات زناشویی و سوء ارتباطات زن و مردو حتی از هم پاشیدگی زندگی مشترک و طلاق مشکل شایع بسیاری از جوامع انسانی و بخصوص جامعه‌ی اسلامی ما شده است، می‌توان ادعا کرد که آموختن فنون ارتباط مؤثر کلامی و عمل به توصیه‌ها کلید نجات و

## سلامت

## خواب بد، مهار کننده ترس در بیداری؟

اگر شب خواب بدی دیدید، شاید فایده‌ای برای تان داشته باشد؛ مطالعات نشان می‌دهد که ترسیدن در خواب به مهار ترس در بیداری کمک می‌کند. به گزارش ایسنا، مطالعات دانشگاهی در سوئیس و آمریکا نشان داده است که مغز در برابر بعضی خواب‌ها واکنش نشان می‌دهد. متخصصان در این مطالعه دریافتند که خواب‌های بد باعث کارایی بهتر مغز در واکنش

به تجربه‌های ترسناک بیداری می‌شود. هم‌چنین دریافتند که کابوس‌های خیلی ترسناک اثر منفی دارد. به نظر عصب‌شناسان دانشگاه زنو، بیمارستان‌های دانشگاهی ژنود سوئیس و دانشگاه ویسکانسین آمریکا، خواب و رویا نوعی روش درمانی برای اختلالات اضطرابی است. در این مطالعه به این موضوع پرداخته شد که خواب‌های بد، آن خواب‌هایی

# تجارت

روزنامه صبح‌ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شمشینه ۱۳ خرداد ۱۳۹۹ • ۱۰ شوال ۱۴۴۱ • 8 page • 2020 • 2 Jun • 2020

[www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir)